
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 075/2022

Contrato firmado, que entre se celebram a empresa CIA PROMOÇÕES E EVENTOS E SERVIÇOS
EIRELI e o Município de Lajes/RN.

 

Processo Administrativo nº 1036/2022.

Licitação nº 148/2021

CONTRATANTE: Município de Lajes;

 

CONTRATADA: CIA PROMOÇÕES E EVENTOS E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº
12.972.310/0001-57, estabelecida na Rua Francisco Medeiros Dantas, nº 131, Alto do Triângulo,
Angicos/RN – CEP: 59.515-000, neste ato representado pelo (a) Senhor (a) FRANCISCO CANINDE
DE AZEVEDO, portador da Carteira de Identidade (RG) n.º 002.544.739 – SSP/RN e do CPF nº
065.474.034-83.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA, SONORIZAÇÃO,
EQUIPAMENTOS E CARRO DE SOM PARA REALIZAÇÃO/DIVULGAÇÃO DE EVENTOS
SOCIOCULTURAIS QUE, POR VENTURA, VENHAM A SER PROMOVIDOS PELO PODER
EXECUTIVO MUNICIPAL, BEM COMO PARA ATENDIMENTO DE OUTRAS DEMANDAS DAS
DIVERSAS SECRETARIA MUNICIPAIS QUE VENHAM A NECESSITAR.

MODALIDADE: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 043/2021 e 046/2021, vinculada ao
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 017/2021.

VALOR DA CONTRATAÇÃO: Pela execução dos serviços ora contratados, será pago o valor global
de R$ 79.226,75 (setenta e nove mil, duzentos e vinte e seis reais e setenta e cinco centavos).

 

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT. VALOR UNIT. VALOR
TOTAL



4

4 – 0008860 – LOCAÇÃO DE
ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE:
20 BEAM 200-5R, 04-MOVING LED,
24-PAR LED 3 WATS, 04-STROBO
3000 DE LED, 02 MINI BRUT COM
NO MÍNIMO 04 LÂMPADAS,
CABOS E CONEXÕES PARA TODOS
OS SISTEMAS, 01 MÁQUINA DE
FUMAÇA, 01 OPERADOR TÉCNICO
E 01 AUXILIAR TÉCNICO.

Diária 2 R$ 3.280,00 R$ 6.560,00

5

5 – 0008861 – LOCAÇÃO DE
ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE:
DESCRIÇÃO: 08 BEAM 200-5R 16
PAR LED 3WTS 02 RIBALTA BEAM
DE 9WTS 04 MOV DE LED/108,
MESA DE LUZ COM NO MÍNIMO
36 CANAIS; 02 RACKS DIMMERS
COM 12 CANAIS; CABOS E
CONEXÕES PARA TODOS OS
SISTEMAS, 01 MÁQUINA DE
FUMAÇA, 01 OPERADOR TÉCNICO
E 01 AUXILIAR TÉCNICO.

Diária 4 R$ 2.290,00 R$ 9.160,00

8

8 – 0008864 – LOCAÇÃO DE
PAINEL DE LED PARA EVENTOS:
DESCRIÇÃO: PAINEL DE LED
TAMANHO COM NO MINIMO 8
PLACAS TAMANHO 1 X 1 DE ALTA
DEFINIÇÃO COM O MÁXIMO
10MM DE DEFINIÇÃO REAL, PARA
ÁREA EXTERNA OUTDOOR, QUE
FUNCIONE EM QUALQUER
SISTEMA (NTSC/PAL-M)
FREQUÊNCIA DE SCAN 280HZ,
ENTRADA DE SINAL (SUPER
VÍDEO, COMPONENTE, VGA,OU
DIGITAL) COM OPÇÃO DE
PENDURAR OU EMPILHAR 6000
DOTS/M2 RGB OU 2RGB, 01
OPERADOR TÉCNICO E 01
AUXILIAR TÉCNICO.

Diária 1 R$ 1.499,95 R$ 1.499,95



9

9 – 0008865 – LOCAÇÃO DE PALCO
TAMANHO 14X10: DESCRIÇÃO:
INSTALAÇÃO E REMOÇÃO DE
PALCO EM ESTRUTURA DE
ALUMÍNIO Q30 E/OU Q50,
COBERTURA EM DUAS ÁGUAS,
FECHAMENTO NO FUNDO E
LATERAIS EM LONA SINTÉTICA
ANTICHAMAS, PISO EM
COMPENSADO NAVAL COM NO
MÍNIMO 18 MM, MÍNIMO DE 08
METROS DE ALTURA DE PÉ
DIREITO, MEDINDO-SE DO CHÃO
ATÉ O TETO, ESCADA DE ACESSO
COM CORRIMÃO NAS DUAS
EXTREMIDADES COM NO MÍNIMO
1,50 METRO DE LARGURA TODAS
AS ESTRUTURAS DEVERÃO ESTAR
ATERRADAS, POSSUIR
EXTINTORES E LUMINÁRIAS DE
EMERGÊNCIA, CONFORME
DETERMINAÇÃO DOS ÓRGÃOS
COMPETENTES EQUIPE DE APOIO
PARA QUALQUER EVENTUAL
NECESSIDADE DURANTE O
EVENTO.

Diária 1 R$ 5.490,00 R$ 5.490,00

12

12 – 0008868 – LOCAÇÃO DE
PALCO DE PEQUENO PORTE
TAMANHO 6X6: DESCRIÇÃO:
INSTALAÇÃO E REMOÇÃO DE
PALCO EM ESTRUTURA DE
ALUMÍNIO Q30, COBERTURA EM
ESTRUTURA DE TENDA
PIRAMIDAL OU COBERTURA EM
DUAS ÁGUAS, FECHAMENTO NO
FUNDO E LATERAIS EM LONA
SINTÉTICA ANTICHAMAS, PISO
EM COMPENSADO NAVAL COM
NO MÍNIMO 15 MM, MÍNIMO DE
03 METROS DE ALTURA DE PÉ
DIREITO, MEDINDO-SE DO CHÃO
ATÉ O TETO, TODAS AS
ESTRUTURAS DEVERÃO ESTAR
ATERRADAS, POSSUIR
EXTINTORES E LUMINÁRIAS DE
EMERGÊNCIA, CONFORME
DETERMINAÇÃO DOS ÓRGÃOS
COMPETENTES EQUIPE DE APOIO
PARA QUALQUER EVENTUAL
NECESSIDADE DURANTE O
EVENTO.

Diária 3 R$ 889,95 R$ 2.669,85



13

13 – 0008869 – LOCAÇÃO DE
TABLADO COM REGULAGEM DE
ALTURA: DESCRIÇÃO: TABLADO
COM REGULAGEM DE 0,60
CEMTIMETRO A 1,0 METROS DE
ALTURA, COM PISO EM
COMPENSADO NAVAL DE 18 MM
E ACABAMENTO EM AÇO
GALVANIZADO OU ESTRUTURA
DE ALUMINIO NAS LATERAIS.
TAMANHO DE 8 METROS DE
FRENTE, POR 6 METROS DE
FUNDO, COM ATERRAMENTO. E
ESCADA DE ACESSO, EQUIPE DE
APOIO PARA QUALQUER
EVENTUAL NECESSIDADE
DURANTE O EVENTO.

Diária 1 R$ 999,95 R$ 999,95

29

29 – 0008902 – LOCAÇÃO DE
PAVILHÃO TIPO GALPÃO
DESCRIÇÃO: PAVILHÃO TIPO
GALPÃO, ESTRUTURA DE TRELIÇA
EM ALUMÍNIO Q30 E LONA
SINTÉTICA ANTICHAMA
(IMPERMEAVEL), ALTURA
MÍNIMA DE 4,00 METROS,
ILUMINADO COM REFLETORES.

M2 200 R$ 39,90 R$ 7.980,00

32

32 – 0008905 – LOCAÇÃO DE
ARQUIBANCADA: DESCRIÇÃO:
LOCAÇÃO COM MONTAGEM E
DESMONTAGEM DE MÓDULO DE
ARQUIBANCADA MEDINDO 30
METROS DE LARGURA, COM 06
(SEIS) DEGRAUS, COM INÍCIO DO
PRIMEIRO PISO, DE NO MÍNIMO
0,60 CENTIMETROS DO NÍVEL DO
CHÃO, ASSENTOS
CONFECCIONADOS EM CHAPAS
DOBRADAS E COM REFORÇOS DE
SEGURANÇA EM INTERVALOS
MÁXIMOS DE 20 (VINTE)
CENTÍMETROS, COM ENCAIXES E
FIXADORES NOS DEGRAUS COM
PINOS OU PARAFUSOS, ESCADAS
DE ACESSO COM 2,30 METROS DE
LARGURA E ESPELHOS DE
DEGRAUS NO MÁXIMO DE 15
(QUINZE) CENTÍMETROS,
PARAPEITO E CORRIMÕES NO
MÍNIMO DE 1,10 METROS DE
ALTURA E INTERVALOS DE VÃOS
LIVRES DE NO MÁXIMO 15
(QUINZE) CENTÍMETROS COM
PLACA DE IDENTIFICAÇÃO
INFORMANDO CAPACIDADE DE
PESSOAS.

Diária 2 R$ 8.439,75 R$ 16.879,50



11

11 – 0008867 – LOCAÇÃO DE
PALCO TAMANHO 10X6:
DESCRIÇÃO: INSTALAÇÃO E
REMOÇÃO DE PALCO EM
ESTRUTURA DE ALUMÍNIO Q30,
COBERTURA EM DUAS ÁGUAS,
FECHAMENTO NO FUNDO E
LATERAIS EM LONA SINTÉTICA
ANTICHAMAS, PISO EM
COMPENSADO NAVAL COM NO
MÍNIMO 15 MM, MÍNIMO DE 06
METROS DE ALTURA DE PÉ
DIREITO, MEDINDO-SE DO CHÃO
ATÉ O TETO, ESCADA DE ACESSO
COM CORRIMÃO NAS DUAS
EXTREMIDADES COM NO MÍNIMO
1,20 METRO DE LARGURA TODAS
AS ESTRUTURAS DEVERÃO ESTAR
ATERRADAS, POSSUIR
EXTINTORES E LUMINÁRIAS DE
EMERGÊNCIA, CONFORME
DETERMINAÇÃO DOS ÓRGÃOS
COMPETENTES EQUIPE DE APOIO
PARA QUALQUER EVENTUAL
NECESSIDADE DURANTE O
EVENTO.

Diária 5 R$ 3.199,90 R$ 15.999,50

15

15 – 0008873 – LOCAÇÃO DE
STAND SIMPLES: ESTRUTURA EM
OCTANORME MEDINDO 3 X 3,
COM 9 M², SERÁ COMPOSTA POR
PAREDES E PAINÉIS EM CHAPAS
TS; NA COR BRANCA LEITOSO OU
FOSCO, ESTRUTURADOS COM
PERFIS DE ALUMÍNIO
ANODIZADO; TETO PERGOLADO
METÁLICO PARCIAL COM FERRO;
INSTALAÇÃO ELÉTRICA COM
ILUMINAÇÃO ADEQUADA.

Diária 12 R$ 999,00 R$ 11.988,00

VALOR TOTAL A SER CONTRATADO: R$
79.226,75

 

VIGENCIA DO CONTRATO: Os produtos serão contratados na data da assinatura contratual, de 22
de novembro 2022 até 31 de dezembro de 2022.

FUNDAMENTO LEGAL: A contratação se encontra fundamentada na Lei nº 8.666/93.

 

Lajes/RN, 22 de novembro de 2022.

 

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO



Prefeito Municipal

Contratante

 

VITÓRIA MARIA AVELINO DA SILVA PAIVA

Secretária Municipal de Educação e Cultura

 

Cia Promoções E Eventos E Serviços EIRELI

CNPJ Sob nº 12.972.310/0001-57

FRANCISCO CANINDE DE AZEVEDO

CPF nº 065.474.034-83

Contratada


